Договор  №                                                    № темы
 "_ __" __      ____201  г.

г.Гомель

Учреждение образования “Гомельский государственный университет имени Франциска Скорины”, в лице проректора по научной работе Демиденко Олега Михайловича, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, действующего на основании Доверенности  от 12.02.2020 № 01а-19/939,  с одной стороны, и  гражданин_______ ________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество)
именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора. Сроки выполнения работы.

1.1. Заказчик поручает, Исполнитель обязуется  выполнить нижеследующие работы:

	Наименование этапов работы
	Сроки выполнения
	Стоимость
	Форма представле-

	  Начало
	  Окончание
	этапа, рублей
	ния работы

        1.2. Факт выполнения работ по настоящему договору подтверждается актом сдачи-приемки, подписываемым Сторонами по окончания выполнения работ (этапа выполнения работ) и являющимся основанием для расчетов.

2.Условия выполнения работ.

2.1. Место выполнения работ ___ _____________________________________________________
2.2. Используемое оборудование  Заказчика ______________________________ ______________________________________________________________________________________________ .

           2.3. Предусмотренные п. 1.1 работы выполняются из материала _________________________________

             (Исполнителя, Заказчика)

       3. Цена работы и порядок ее оплаты.
3.1 Сумма средств, направляемых на оплату по настоящему договору, устанавливается соглашением Сторон в размере_____________цифрами и   (прописью)______________________________ рублей по платежному этапу, приведенному в календарном плане выполнения  НИР (договора, работы), при соблюдении условий, предусмотренных п. 1.2 настоящего договора.

3.2. Расчет с Исполнителем производится путем перечисления безналичных денежных средств на вкладной или карт-счет Исполнителя в срок не позднее 30 (тридцати) банковских дней с момента подписания акта сдачи-приемки Заказчиком и Исполнителем.

      4. Права и обязанности сторон.
        4.1. Заказчик обязан уплачивать с начисленных Исполнителю выплат в установленном порядке обязательные страховые взносы на государственное социальное страхование в Фонд социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты.

4.2.  Исполнитель обязуется соблюдать правила конфиденциальности - не разглашать полученную во время (в результате) работы  научно-техническую информацию.

      5. Обязательства сторон по обеспечению безопасных условий работы.

        5.1. Заказчик обязан:

— предоставлять при необходимости места для выполнения Исполнителем работ, соответствующие правилам охраны труда и требованиям техники безопасности;

— осуществлять подготовку (обучение), инструктаж, повышение квалификации и проверку знаний Исполнителя по вопросам безопасных условий выполнения работ либо требовать документы, подтверждающие прохождение им подготовки (обучения), инструктажа, медицинского осмотра, если это необходимо для выполнения соответствующих видов работ;

— не допускать (отстранять от работы) к выполнению работ Исполнителя, появившегося в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, а также в состоянии, связанном с болезнью, препятствующем выполнению работы;

— обеспечивать беспрепятственный допуск представителей государственных органов и иных организаций, в компетенцию которых входит осуществление проверок и контроля за соблюдением законодательства, в том числе проверок условий выполнения работ по настоящему договору, а также предоставлять информацию, необходимую для проведения контрольных мероприятий;

– расследовать либо принимать участие в расследовании несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний в порядке, определенном законодательством.

      5.2.Исполнитель обязан:

— во время нахождения на территории Заказчика соблюдать соответствующие инструкции, правила и другие нормативные правовые акты, устанавливающие требования к безопасным условиям выполнения работ, оказания услуг и создания объектов интеллектуальной собственности, безопасной эксплуатации машин, оборудования н других средств производства, а также правила поведения на территории, в производственных, вспомогательных и бытовых помещениях организации;

 — использовать средства индивидуальной защиты;

— проходить в установленном порядке подготовку (обучение), инструктаж, повышение квалификации, проверку знаний по вопросам безопасных условий выполнения работ и медицинские осмотры.

          5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора полностью или частично в случае, если Заказчиком не созданы или ненадлежащим образом созданы условия, предусмотренные настоящим договором для безопасного выполнения работ.

          6. Ответственность сторон.

            6.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

           6.2. В случае нарушения срока выплаты вознаграждения Исполнителю Заказчик несет ответственность в виде уплаты неустойки в размере 0,15 % несвоевременно выплаченной суммы за каждый день просрочки.

      6.3.  В случае некачественного выполнения работ Заказчик имеет право уменьшить сумму причитающегося по Договору Исполнителю вознаграждения в размере 15 % от общей стоимости работ либо потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в течение 3 дней.

      6.4. За невыполнение одной из Сторон своих обязательств по обеспечению безопасных условий работы, предусмотренных настоящим договором, виновная Сторона обязуется возместить другой Стороне понесенные убытки, вызванные таким неисполнением договора.

      6.5. Исполнитель несет ответственность в полном объеме за утрату или повреждение предоставленного в его распоряжение в связи с исполнением настоящего Договора имущества, произошедшие по его вине.

7. Срок действия договора и основания для досрочного его прекращения.

      7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств.

      7.2. Договор может быть досрочно прекращен по следующим основаниям:

           7.2.1. по соглашению Сторон. При этом Стороны обязаны уведомить друг друга в письменном виде не позднее, чем  за ____ дней до предполагаемой даты расторжения договора;

      7.2.2. по требованию одной из Сторон в случае существенного нарушения условий настоящего договора другой Стороной.

           8. Во всем  остальном, что не предусмотрено данным договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.

      9.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

          10. Функции контроля по договору возлагаются на представителя заказчика_______________________________________________________________________

 (руководитель НИР, ответственный исполнитель)

        11. Адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:

Учреждение образования «Гомельский государственный университет имени Франциска Скорины, Советская, 104

246019 г.Гомель, ул. Советская 104

Р/с  BY19 AKBB 3604 9000 0052 2300 0000 (бюджет)

Р/с  BY31 AKBB 3632 9000 0019 0300 0000 (внебюджет)

  в Гомельском областном управлении  ОАО «АСБ "Беларусбанк",

филиал № 300/154, БИК AKBB BY 21300
УНП 400011099

ОКПО 020717253000

Тел. (0232) 60-11-60,  (факс) (0232) 60-30-02

	Исполнитель:
ФИО,

дата рождения, место рождения,
паспорт серия, №, когда и кем выдан,
личный номер по паспорту
страховой номер (если есть)
домашний адрес

телефон домашний\мобильный
телефон рабочий

должность

место работы (или учёбы)

учёная степень, учёное звание

пенсионер (да, нет)

	Проректор по научной работе

___________________________ О.М. Демиденко
"__" _______________ 201 г.
	________________________________

"__" _______________201 г.

	СОГЛАСОВАНО:

	Представитель заказчика

__________________________

"__" _________________201 г.
	Начальник  НИС

__________________________

"__" _________________201 г.

Экономист НИС ____________

"__" _________________201 г.

    № темы

	УТВЕРЖДАЮ

Проректор по научной работе

              ГГУ имени Ф Скорины
              д.т.н., профессор

_________________ О.М. Демиденко
"___"_______________ 201  г.

А К Т

сдачи-приемки

по договору подряда №      от " _____ "              201  г.  этап №

составлен "___"__________ 201 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Исполнитель                               , с одной стороны и представитель Заказчика    _______                       , с другой стороны, составили настоящий акт о том, что выполненная работа удовлетворяет  условиям договора подряда №  ___ от " _____"                     201 г. и в надлежащем  порядке оформлена.

Краткое описание работы:

_______________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________

Согласно данному акту все обязательства Исполнителя по указанному договору считаются выполненными и акт является основанием для выплаты Исполнителю вознаграждения в сумме ___цифрами  и (прописью)       ___ рублей.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
                    _______________

	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ  ЗАКАЗЧИКА

            _________________

Начальник НИС              __________________

Экономист НИС               __________________